
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Rabštejnská Lhota, okres Chrudim 

Rabštejnská Lhota 44, 537 01 Chrudim 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

SMĚRNICE PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO ZŠ 

Číslo jednací:    ZSRL 71/19 

Vypracovala:     Mgr. Petra Rozsypalová, ředitelka školy 

Schválila:     Mgr. Petra Rozsypalová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne:  25. 1. 2019 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 2. 2019 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 2. 2019 

Zájemcům o přijetí dětí do ZŠ Rabštejnská Lhota doporučujeme seznámit se s pedagogickou 

koncepcí školy, naším týmem, organizací výuky a provozními záležitostmi školy. Doporučujeme 

rovněž navštívit nás ve vyučování. Doporučujeme před podáním přihlášky zvážit, zda se naše 

filozofie shoduje s očekáváním zájemců, jejich hodnotami a postoji ke vzdělávání žáků. 

Přednostně dle § 36 článku 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) budou přijaty do budoucí 1. třídy děti z obce 

Rabštejnská Lhota, které zde mají trvalé bydliště v den, kdy se dostaví k zápisu.  
Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí do ZŠ je vyšší, než umožňuje cílová kapacita, rozhoduje 

ředitelka o přijetí žáka do ZŠ na základě těchto kritérií: 

1. Žák 1. ročníku s trvalým pobytem ve spádovém obvodu školy   10 bodů 

- Rabštejnská Lhota (včetně místních částí Smrkový 

Týnec, Rabštejn) 

- Mladoňovice (včetně místních částí Čejkovice, Mýtka, 

Lipina, Petříkovice, Rtenín, Deblov, Pohled)   

2. Žák 1. ročníku, jehož sourozenec nebo sourozenci navštěvují   2 body 

     k 1. 9. téhož školního roku naši ZŠ  

 

V případě shodného počtu bodů rozhodne losování. Čas ani pořadí příchodu k zápisu nemá vliv na 

rozhodnutí o přijetí. K zápisu musí znovu přijít i děti, kterým byl v loňském školním roce udělen 

odklad povinné školní docházky. 

 

V Rabštejnské Lhotě 1. 1. 2019 

Mgr. Petra Rozsypalová, ředitelka školy 


